[image: ]SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA GOIANO
CAMPUS CERES
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM IRRIGAÇÃO NO CERRADO

ATA DE DEFESA DE DISSERTAÇÃO

[bookmark: docs-internal-guid-0a2ecc86-7fff-ee68-11]Ao XXX dia do mês de XXXX do ano de dois mil e XXX, realizou-se a Defesa de Dissertação da acadêmica XXXXXXXX, do Curso de Mestrado Profissional em Irrigação no Cerrado, número de defesa ______, matrícula _______________, RG _____Órgão emissor______, CPF _____________, cuja dissertação intitula-se " ______________________ ". A defesa iniciou-se às ______ horas, finalizando-se às _____ horas e ____ minutos, onde a banca examinadora considerou o trabalho _________________, estando apta para fins de conclusão da Dissertação, devendo o acadêmico apresentar no prazo de sessenta (60) dias a versão final corrigida conforme considerações da banca, em formato digital (PDF), acompanhado do termo de autorização para publicação eletrônica (devidamente assinado pelo autor), para posterior inserção no Sistema de Gerenciamento do Acervo e acesso ao usuário via internet. Os integrantes da banca examinadora assinam a presente ata.

Nome
(Presidente da Banca- IF Goiano –Campus XXXXX)

Nome
(Avaliador interno – IF Goiano – Campus XXXXX)

Nome                                                                                                                                                                      (Avaliador externo – Instituição xxxxx)

INSTITUTO FEDERAL GOIANO CÂMPUS CERES
Caixa Postal 51
76.300-000 – Ceres – GO
55 62 3307 7100 – ceres@ifgoiano.edu.br
image1.png